
To nejlepší z východu USA + NIAGARSKÉ VODOPÁDY (letecky z Prahy)

13.6.  - 22.6. 2015 46 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/23607/

 
Průvodkyně: Vladimíra Svitáková

 
 

Specialista: Kateřina Julinková, +420 777 636 788, julinkova@radynacestu.cz
 
 

Jedinečný poznávací zájezd s průvodcem, během kterého uvidíte to nejzajímavější z východu USA. Vydáte se po
stopách vzniku Spojených států od Sochy Svobody až po Philadelphii. Projdete se po Wall Street, budete obdivovat
Niagarské vodopády, zhlédnete Bílý dům a na závěr navštívíte kolébku amerického národa. Sbalte kufry a vyrazte s
námi poznávat Ameriku!

 
 

Na co se můžete těšit

plavbu k majestátně se tyčící Soše Svobody
impozantní burácení Niagarských vodopádů
sídlo amerického prezidenta – Bílý dům
proslulý Lincolnův památník

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha - New York - Praha se všemi poplatky
kabinové zavazadlo a odbavované dle pravidel pro přepravu zavazadel viz níže
transfer letiště - hotel po příletu do New Yorku
3x ubytování v hotelu v New Yorku v 2lůžkových pokojích s vlastním soc. zařízením
5x ubytování v motelech v 2lůžkových pokojích s vlastním soc. zařízením
pronájem vanu ("minibusu") na 6 dní vč. nákladů na pohonné hmoty
průvodce CK
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

strava
cestovní pojištění
vstupní povolení ESTA (pokud nemáte v pase platné vízum, pro vstup do USA je vyžadován biometrický pas a ESTA)
MHD v New Yorku (30 USD)
vstupné na místě
příplatek za jednolůžkový pokoj: 6 500,00 Kč

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa B Svět
100 Kč / den / osoba

 
Kooperativa C

120 Kč / den / osoba

To nejlepší z východu USA + NIAGARSKÉ VODOPÁDY (letecky z Prahy) Strana 1/6 14003-23607



 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Přesné časy odjezdu a příjezdu budou upřesněny v pokynech, o
plánovaných časech se můžete informovat v CK.

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat se specialistkou.

První a poslední den

U zájezdů do zahraničí je první a poslední den určen především k zajištění dopravy na a z místa a ubytování. Program v tyto dny
může být přizpůsoben podmínkám na trase a okolnostem v místě.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

To nejlepší z východu USA + NIAGARSKÉ VODOPÁDY (letecky z Prahy) Strana 2/6 14003-23607



Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je plánována jako poznávací zájezd, denně se tak nachodí až 15 kilometrů. Pečlivě proto zvažte své síly a
schopnosti.

 
 

Vstupné

Plavba k soše Svobody
Dítě: 1 000,00 Kč, Dospělý: 1 500,00 Kč, Senior: 1 000,00 Kč
Vyřízení vstupu do USA
Dospělý: 460,00 Kč

 

To nejlepší z východu USA + NIAGARSKÉ VODOPÁDY (letecky z Prahy) Strana 3/6 14003-23607



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 13. června: Přílet do New Yorku v odpoledních hodinách (šestihodinový časový posun), transfer na hotel, ubytování.

 
 

Neděle 14. června: Dnešní den začneme jednou z nezbytností, kterou nevynechá žádný turista v New Yorku – plavbou lodí na
Liberty Island, na kterém majestátně stojí Socha Svobody. Během plavby uvidíme také "ostrov nadějí" Ellis Island, na kterém se
nacházel imigrační úřad, kudy prošly milióny lidí toužících po splnění svého amerického snu v "novém světě". V ceně plavby je také
vstup do podstavce nejznámější sochy světa (nutná rezervace předem!). 

Poté se vydáme tam, kde tepe finanční srdce New Yorku, na známou třídu Wall Street, ve které je největší koncentrace bank a
burz na světě.  

Abychom poznali pestrou směsici obyvatel New Yorku, bude naší další zastávkou Čínská čtvrť, kde si prohlédneme
místní buddhistický chrám a nasajeme exotickou atmosféru. Hlavní tepnou čínské čtvrti je ulice Canal Street, na které se dají
nakoupit značkové produkty za nízké ceny, nejedná se ovšem o originály. 

Zavítáme také do oblasti South Street Seaport, do bývalého přístavu s molem zvaným "Pier 17" se zakotvenými historickými
loděmi, námořním muzeem a obchodním centrem. Brooklynský most, který byl v době svého otevření nejdelším visutým mostem na
světě a jemuž Newyorčani přezdívají "ocelová harfa", uvidíme přímo před námi v celé jeho kráse.

 
 

Pondělí 15. června: Ráno se vydáme do zelených plic New Yorku, známého Central Parku, kde potkáme běžce, cyklisty, chůvy
s dětmi na procházce nebo profesionální "dogwalkers" venčící mnoho psů najednou. Projdeme se také místem tzv. Strawberry
Fields, které je spjato s kapelou Beatles a se smrtí Johna Lennona. Možná si právě zde zapějete melodii písničky skupiny Beatles
"Strawberry Fields Forever". 

Po relaxaci na "Velké louce" mohou zájemci navštívit jednu z nejvýznamnějších sbírek umění na světě, proslulé Metropolitní
muzeum. Ti, kteří touží po nákupech, se mezitím mohou potěšit nákupy v obchodech na Fifth Avenue. Pozornosti neujde ani 
Metropolitní opera, jejíž představení je možné zhlédnout na velkoplošné obrazovce na Times Square a nově i ve vybraných
českých kinech. 

Pak se společně vydáme k další přední newyorské atrakci, světoznámému Rockfellerovu centru, kde tluče srdce New Yorku, a
pro každého je povinností fotografie před pozlacenou sochou Prométhea. Uvidíme také nedalekou Katedrálu svatého Patrika,
která je jakýmsi malým vydáním kolínského dómu a sídlem katolického arcibiskupa. Budovy sídla OSN v New Yorku jsou
kontrastem k historizujícímu stylu právě katedrály sv. Patrika. 

Návrat na hotel s průvodcem nebo individuálně.
 
 

Úterý 16. června: Ráno se vydáme směrem ke známému divu přírody, ohromné vodní mase, Niagarským vodopádům. Po
přesunu trvajícím cca 7 h si budeme moci vodopády v odpoledních hodinách prohlédnout. Vodopády se nachází na hranici USA a
Kanady, my budeme mít na americké straně možnost vidět impozantní vodopád American Falls. Slovo "Niagara" pochází z
jazyka původních indiánských obyvatel, pro které byly vodopády posvátným místem, a znamená "hromový hluk". O pravdivosti
tohoto označení se budeme moci přesvědčit při oblíbené plavbě lodí, kdy se nám hra vodních proudů přiblíží téměř na dotek.
Abychom se z  plavby nevrátili promočení, jistě uvítáme typické "niagarské pláštěnky", se kterými budou naše fotky s Niagarou v
pozadí dokonalé. 

Ve večerních hodinách přejezd na ubytování v jednom z typických amerických motelů na cestě do Washingtonu. 
 
 

Středa 17. června: Ráno odjezd do hlavního města USA, sídla amerického prezidenta, majestátního "bílého města"
Washingtonu D.C. (cca 5 hod přesun). Ubytování. 

Večerní orientační procházka osvíceným centrem města. Návrat na ubytování, odpočinek, nocleh.
 
 

Čtvrtek 18. června: Washington a jeho centrum vás přijemně překvapí. Oproti New Yorku pocítíte výraznou změnu.

To nejlepší z východu USA + NIAGARSKÉ VODOPÁDY (letecky z Prahy) Strana 4/6 14003-23607

/magazin/new-york/
/magazin/socha-svobody-nejdriv-poslali-ruku-pak-hlavu/
/magazin/ellis-island/
/magazin/brooklynsky-most/


Washingtonské centrum není totiž tvořeno spletí ulic s obchody a kiosky, troubícími auty a davy lidí, ale obrovským volným
prostorem, tzv. Mall. 

Prohlédneme si hlavní pamětihodnosti – za vysokým plotem se nám vyjeví snad nejstřeženější budova světa, dům, který známe ze
zpráv i filmů, sídlo amerického prezidenta a jeho rodiny – Bílý dům. Pár desítek metrů za tímto sídlem začíná krásná obytná čtvrť v
anglickém stylu, jako stvořená na procházku kolem střežených vládních budov a ministerstev. 

Dopolední program bude zaměřen na vojenskou a válečnou tématiku, která je neochvějnou součástí historie USA, jejichž hlavní
město vzdává čest odvaze a patriotismu. Zhlédneme památníky amerických prezidentů - Lincolnův památník, Washingtonův
památník a také Vietnam War Memorial, který má připomínat všechny padlé a nezvěstné z války z Vietnamu. Vzdáme také hold
hrobu neznámého vojína na Arlingtonském pamětním hřbitovu, uvidíme hrob populárního prezidenta J. F. Keneddyho a
také památník astronautů raketoplánu Columbia. Po obvodu Mallu pak obejdeme jedinečná muzea, např. Muzeum letectví a
kosmonautiky. 

Reprezentativní tvář hlavního města americké velmoci pocítíte v budově Kongresu, ze které pocházejí všechny americké zákony a
která má také právo vyhlašovat války. Další důležitou budovou je známý Kapitol, kde se američtí zákonodárci schází na
pravidelných schůzích. Neujde nám ani budova Federálního archivu. 

Návrat na hotel ve večerních hodinách, nocleh.
 
 

Pátek 19. června: Tento den využijte k prohlídce některého z ohromných washingtonských muzeí, do nichž je většinou vstup
zdarma. 

Nejvíce doporučovanými muzei jsou Muzeum letectví a kosmonautiky, kde uvidíme autentické modely letadel z 2. světové
války, raketoplány a ostatní vesmírná tělesa, a Muzeum americké historie. Jedno z pater tohoto muzea ukrývá výstavu
inauguračních rób manželek prezidentů či nádherně zpracovanou expozici o otroctví v USA, která nám přiblíží život a práci otroků.
Z dalších muzeí stojí za zmínku Národní muzeum přírodní historie s modelem velryby v životní velikosti, kostrami dinosaurů
nebo živou hmyzí ZOO, Národní galerie umění, která je jednou z nejlepších sbírek umění na světě a mnohá další. 

Komu muzea nebudou po chuti, může navštívit outletové nákupní centrum, kde je možnost koupit produkty světových značek za
velmi nízké ceny. 

Odpoledne nás čeká cca tříhodinový přejezd do velice důležitého města americké historie, Philadelphie ve státě Pensylvánie.
Večerní ubytování.

 
 

Sobota 20. června: Město Philadelphie je kolébkou amerického národa. Dokonce byla nějaký čas dočasným americkým hlavním
městem před vybudováním Washingtonu D.C. Během prohlídky města uvidíme místa, na kterých byly sepsány nejdůležitější
americké dokumenty vůbec: budovu Indepencence Hall, která je vlastně místem zrodu USA, protože zde byla podepsána
Deklarace nezávislosti, jíž třináct amerických kolonií 4. července 1776 vyhlásilo svou nezávislost na Velké Británii, a také místo,
kde došlo k podpisu Ústavy Spojených států, která tvoří základní zákon země. 

Se zrodem amerického státu jsou spojena také místa jako Náměstí nezávislosti nebo budovu Liberty Bell Center, ve které je
vystaven Zvon svobody, jehož zvonění svolávalo občany k  prvnímu veřejnému vyhlášení Deklarace nezávislosti. 

Při prohlídce neopomeneme navštívit ani Park Franklin Square  s atrakcemi pro celou rodinu a Národní historický park
Independence, jehož přezdívka je „Nejhistoričtější čtvereční míle Ameriky“, protože se kolem něj nachází velké množství
historických budov. 

Návrat na ubytování ve večerních hodinách. Nocleh.
 
 

Neděle 21. června: Ráno nákupy suvenýrů před odletem. Kolem poledne odjezd na letiště v New Yorku (cca 2 hod přesun) a odlet
zpět do ČR.

 
 

Pondělí 22. června: Přílet do ČR v dopoledních hodinách (časový posun 6 hodin).
 
 

To nejlepší z východu USA + NIAGARSKÉ VODOPÁDY (letecky z Prahy) Strana 5/6 14003-23607



To nejlepší z východu USA + NIAGARSKÉ VODOPÁDY (letecky z Prahy)
https://www.radynacestu.cz/t/23607/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejlepší z východu USA + NIAGARSKÉ VODOPÁDY (letecky z Prahy) Strana 6/6 14003-23607

http://www.tcpdf.org

